
RFME Campeonato de España de Motocross Elite‐MX1 2013  
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club TOTAL 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF SF 1 SF 2
1 17 BUTRON OLIVA, JOSE ANTONIO KTM 33210-CA 347 25 25 22 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
2 2 LOZANO RICO, ALVARO YAMAHA 248803-A MC Xarquin 267 22 22 25 22 22 22 22 22 22 22 22 22
3 48 CROS CORTES, JOAN SUZUKI 144189-B Mc Moianes 208 20 20 20 15 20 20 20 3 18 18 16 18
4 925 ALVAREZ ALCAIDE, RAUL YAMAHA 115716-TO MC Talavera 174 18 20 10 12 15 15 16 16 14 16 22
5 36 FERNANDEZ ALONSO, FCO. JAVIER SUZUKI 90059-BU Vallisoletano Mc. 170 14 13 16 18 14 9 14 16 11 15 15 15
6 41 SALAVEDRA PONT, GERARD KTM 144209-GI Mc St.Hilari 155 13 12 15 12 13 13 10 12 14 14 14 13
7 20 MARTINEZ RUIZ, JOSE LUIS YAMAHA 144235-B MC. Segre 144 18 18 16 18 20 20 18 16
8 37 DE LA ROSA QUINTERO, MIGUEL SUZUKI 68071-TF 118 18 15 8 10 11 14 18 14 3 7
9 66 BARRAGAN DE LOS RIOS, CHRISTIAN HONDA 219265-M Molareño & Conarpesa 108 12 14 12 14 15 15 13 13
10 59 ORTUÑO RUBIO, ANTONIO JOSE KAWASAKI 248759-A MC Xarquin 98 11 9 16 16 11 20 15
11 84 BRUCART SANCHEZ, RAMON YAMAHA 144710-B Amv Torroella 96 11 11 9 10 8 10 6 13 10 8
12 168 SCHAREINA MARZAL, TOSHA KTM 248716-V 88 5 3 6 12 10 9 9 18 16
13 64 ABEL PEINADO, CARLOS HONDA 115746-CR 85 9 6 8 5 3 5 7 22 20
14 89 RODRIGUEZ CAMPOS, JONAY SUZUKI 68070-TF Rodera C. 72 8 13 7 5 8 8 6 6 11
15 90 VAZQUEZ CORROCHANO, JAVIER YAMAHA 115750-TO MC Talavera 63 12 11 10 9 11 10
16 33 ANDERSSON  BJÖRN DAVID KAWASAKI SVEMO 19831110 62 16 16 14 16
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16 33 ANDERSSON, BJÖRN DAVID KAWASAKI SVEMO-19831110 62 16 16 14 16
17 11 HERNANDEZ GARCIA, JORGE KTM 90021-VA Vallisoletano Mc. 60 4 7 7 13 12 13 4
18 55 LLOSA VILLA, BORJA YAMAHA 58283-O Ribuli 42 1 8 5 8 4 1 5 5 5
19 23 GARCIA CRIADO, DAVID HONDA 189393-CC Mc. Extremadura Racing 41 10 11 13 7
20 10 BETRIU ARMENGOL, JAUME HUSABERG 144251-L MC. Segre 40 20 20
21 227 ORTIZ MARTINEZ, FRANCISCO JOSE YAMAHA 230328-MU Club Esc. Carlos 40 6 7 8 7 12
22 150 AGUILAR SANCHEZ, RAFAEL KTM 33335-CO-AMP CD. PM Almodovar del Río 38 20 18
23 693 CABEÇANA VIVAS, JOAO MANUEL YAMAHA FMP-180/2013 37 3 7 9 9 9
24 358 OLLE CASANOVAS, ALEIX BETA 144305-B Mc. Polea SX 35 4 9 6 6 4 6
25 221 BALLANGER, KEVIN YAMAHA FFM-LUE066129 33 15 18
26 35 HERRERA LUQUE, PEDRO JESUS HONDA 33209-CA 30 7 3 7 5 8
27 15 TELLO FERNANDEZ, JAVIER HONDA 33315-SE CD. MC. Esc. Zambrana 29 15 14
28 19 ARANA COBEAGA, TXOMIN YAMAHA 279365-BI Mc. Gernika Off road 25 9 4 12
29 34 KIHLMAN , PHILIP TOMAS KTM 248709-A MS Carreres 23 12 11
30 8 SANS JUAN, JOAN KTM 65212-IB Mc. Felanitx 16 6 10
31 24 LORENZO DIAZ, BIENVENIDO JAVIER YAMAHA 68074-GC Abona Mc 15 15
32 71 VILLAR , DEMIAN JEREMIAS HONDA 219968-M Molareño & Conarpesa 15 4 11
33 47 DEL CAMPO VARGA, DAVID --- 90017-BU Mc. Burgos Sport 14 8 6
34 27 DIAZ LOPEZ, ALEIX YAMAHA 144075-B MC. Segre 14 2 5 1 3 1 2
35 42 BARRAGAN NEVADO, JESUS KTM 219088-M Molareño & Conarpesa 12 2 10
36 100 BERNADAUS VILLANUA, ANDRES --- 52404-Z 12 1 2 4 2 3
37 74 ROMAN SERRANO, MARIO HUSABERG 219330-M 9 4 5
38 555 CORONEL GARCIA, PEDRO KAWASAKI 230329-MU TeaMMurcia 6 2 4
39 99 PEREZ LLANA, ANDRES YAMAHA 90119-VA Vallisoletano Mc. 6 3 3
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RFME Campeonato de España de Motocross Elite‐MX2 2013  
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club TOTAL 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF SF 1 SF 2
1 92 VALENTIN LASHERAS, ANDER YAMAHA 235489-NA 241 15 25 25 10 20 20 25 20 25 20 16 20
2 50 OLIVA GALERA, CRISTIAN KAWASAKI 144471-T Mc B.Bergueda 216 18 16 10 18 18 18 16 15 22 18 25 22
3 69 FERNANDEZ MACANAS, CARLOS KAWASAKI 248834-A CM RRR72 197 20 18 7 20 16 14 18 14 18 16 20 16
4 14 HARO GUTIERREZ, FRANCISCO YAMAHA 33216-MA 186 8 7 14 15 13 5 18 13 15 18 18 22 20
5 49 MATARO VILAR, FRANCESC SUZUKI 144107-B Mc B.Bergueda 185 14 14 11 16 14 16 15 22 16 22 25
6 344 ARCARONS GALI, NIL KTM 144137-B MC. Segre 156 22 22 25 20 25 20 22
7 81 LARRAÑAGA OLANO, IKER KAWASAKI 279387-VI Fly Group mc. 154 5 15 22 25 15 22 25 25
8 91 SANCHEZ OSUNA, ALONSO SUZUKI 33198-AL EM. HDG a fondo Racing 129 25 20 18 22 22 22
9 7 BUSSOT FERRER, NIL KAWASAKI 144643-GI Mc. Polea SX 129 9 6 8 7 13 7 13 11 14 12 15 14
10 9 PAEZ DOMINGUEZ, JORDI SALVADOR HONDA 144458-T Mc. Polea SX 119 22 15 20 12 25 25
11 5 BOIXEDA PUJOLS, DAVID HONDA 144113-B MC. Segre 111 12 11 4 11 10 6 6 7 12 7 13 12
12 80 SANCHEZ CANO, SERGIO YAMAHA 115694-TO MC Talavera 98 13 10 12 9 14 13 14 13
13 373 FERREIRA PEIXE, SANDRO YAMAHA FMP-202011 90 11 13 15 15 20 16
14 46 PONS SOLA, NIL YAMAHA 144232-GI MC. Segre 88 6 4 1 8 8 10 10 10 11 12 8
15 77 MATEU ESTORNELL, DAVID KTM 248734-V MC Xarquin 86 13 2 1 8 9 7 4 10 16 16
16 57 LOPEZ GOMEZ  LUIS KTM 248867 A CM La Barraca Novelda 72 5 3 7 12 12 3 14 5 11
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16 57 LOPEZ GOMEZ, LUIS KTM 248867-A CM La Barraca Novelda 72 5 3 7 12 12 3 14 5 11
17 72 DOÑATE LOZANO, PAU HONDA 144379-T Mc. Roquetes 58 16 3 14 4 8 13
18 45 RIERA ALBAS, LLUIS KAWASAKI 144063-B Mc B.Bergueda 55 5 9 6 9 11 11 4
19 63 PAVO MORENO, JAVIER KAWASAKI 189381-BA Pavo & Rueda 53 4 2 9 7 12 4 15
20 98 BENEITO SELLES, FABIAN KAWASAKI 248876-V Ctat. Albaida 52 7 12 9 8 6 10
21 317 SUAREZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL KTM 33253-SE 33 18 15
22 124 UBACH SALA, SIMEO KTM 144066-B Mc B.Bergueda 31 5 8 18
23 99 ZARAGOZA BELTRAN, JORGE SUZUKI 248853-V Ctat. Albaida 29 16 13
24 270 FERNANDEZ GARCIA, RUBEN KTM 195343-PO E.P. Rodamoto 29 11 9 9
25 26 NICOLAS MARCHANTE, MANUEL KAWASAKI 248898-V CM RRR72 27 1 3 4 4 9 6
26 75 ARJONILLA VIÑAS, ALBERT KAWASAKI 144072-B MC. Segre 19 9 10
27 123 LEHTINEN , TEEMU KAWASAKI SML-311293 18 12 6
28 219 APARICIO SANCHEZ, JOSE ANTONIO YAMAHA 33220-SE MC. Valverdeño 18 8 10
29 198 OLIVA HERMS, ORIOL SUZUKI 144080-B Mc B.Bergueda 16 11 5
30 16 SANS SORIA, MARC KTM 144192-T 16 10 5 1
31 112 CASAS CERVERA, ORIOL YAMAHA 144347-B MC. Segre 12 6 6
32 999 GARCIA GÜELL, GERARD SUZUKI 144078-GI 11 11
33 51 CASTRO ORTEGA, SERGIO SUZUKI 144157-L MC. Segre 11 3 8
34 188 GARCIA SALGADO, ROBERTO KTM 115693-CR MC Talavera 11 2 1 8
35 44 CASTRO CARRETERO, YORDI KAWASAKI 846125-LE-AMP Bañezano Mc 10 3 7
36 346 COLORET FERNANDEZ, SARA KTM 85238-S 10 4 6
37 9 HERNANDEZ BLANCO, MARC HONDA 144200-GI MC. Segre 9 9
38 86 PORRAS LA O, ALEJANDRO HONDA 33304-CA CD. MC. Sanluqueño 9 3 6
39 22 MARTIN PRADOS, ANTONIO HONDA 230330-MU Alhama Mc 8 3 5
40 271 FERNANDEZ GARCIA, SERGIO KTM 195344-PO E.P. Rodamoto 7 7
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RFME Campeonato de España de Motocross Elite‐MX2 2013  
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club TOTAL 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF SF 1 SF 2
41 223 MARTIN FERRERO, HARITZ HONDA 279388-SS R.M.C. Guipuzkoa 7 2 5
42 800 GEORGIEV , GEORGI SLAVOMIROV SUZUKI BMF-21048 7 2 5
43 135 CRUZ VAZQUEZ, HERIBERTO --- 33303-SE 7 2 5
44 95 FERRER ENRIQUEZ, BIEL KAWASAKI 144617-B Mc Sitges 5 2 3
45 21 NOGUERA HIDALGO, JOAN YAMAHA 144085-B Mc B.Bergueda 2 2

Madrid, 14 de Octubre de 2013 2 de 2
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RFME Copa de España de Motocross MX1 2013  
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 64 ABEL PEINADO, CARLOS HONDA 115746-CR 206 25 18 18 14 22 16 14 13 16 25 25
2 168 SCHAREINA MARZAL, TOSHA KTM 248716-V 194 18 16 14 18 10 22 20 18 18 20 20
3 11 HERNANDEZ GARCIA, JORGE KTM 90021-VA Vallisoletano Mc. 190 12 12 15 13 12 20 18 25 25 25 13
4 89 RODRIGUEZ CAMPOS, JONAY SUZUKI 68070-TF Rodera C. 188 22 14 25 20 18 22 16 15 14 22
5 55 LLOSA VILLA, BORJA YAMAHA 58283-O Ribuli 144 13 22 16 22 16 12 15 14 14
6 90 VAZQUEZ CORROCHANO, JAVIER YAMAHA 115750-TO MC Talavera 138 10 25 25 20 18 20 20
7 35 HERRERA LUQUE, PEDRO JESUS HONDA 33209-CA 127 20 13 11 12 15 20 16 20
8 693 CABEÇANA VIVAS, JOAO MANUEL YAMAHA FMP-180/2013 124 15 20 20 25 22 22
9 358 OLLE CASANOVAS, ALEIX BETA 144305-B Mc. Polea SX 121 16 25 11 20 18 15 16
10 27 DIAZ LOPEZ, ALEIX YAMAHA 144075-B MC. Segre 106 9 10 13 16 13 14 9 11 11
11 227 ORTIZ MARTINEZ, FRANCISCO JOSE YAMAHA 230328-MU Club Esc. Carlos 89 18 15 16 15 25
12 42 BARRAGAN NEVADO, JESUS KTM 219088-M Molareño & Conarpesa 66 14 15 22 15
13 100 BERNADAUS VILLANUA, ANDRES --- 52404-Z 63 12 13 14 12 12
14 24 LORENZO DIAZ, BIENVENIDO JAVIER YAMAHA 68074-GC Abona Mc 56 10 9 9 10 18
15 19 ARANA COBEAGA, TXOMIN YAMAHA 279365-BI Mc. Gernika Off road 53 18 13 22
16 34 KIHLMAN  PHILIP TOMAS KTM 248709 A MS Carreres 50 25 25
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16 34 KIHLMAN , PHILIP TOMAS KTM 248709-A MS Carreres 50 25 25
17 150 AGUILAR SANCHEZ, RAFAEL KTM 33335-CO-AMP CD. PM Almodovar del Río 44 22 22
18 555 CORONEL GARCIA, PEDRO KAWASAKI 230329-MU TeaMMurcia 40 14 15 11
19 71 VILLAR , DEMIAN JEREMIAS HONDA 219968-M Molareño & Conarpesa 35 13 22
20 15 TELLO FERNANDEZ, JAVIER HONDA 33315-SE CD. MC. Esc. Zambrana 34 18 16
21 47 DEL CAMPO VARGA, DAVID --- 90017-BU Mc. Burgos Sport 31 16 15
22 99 PEREZ LLANA, ANDRES YAMAHA 90119-VA Vallisoletano Mc. 30 7 11 12
23 74 ROMAN SERRANO, MARIO HUSABERG 219330-M 26 12 14
24 104 ROMAN ROMAN, HECTOR HONDA 52384-Z 26 8 9 9
25 25 RODRIGUEZ CARTAGENA, ION ANDER HONDA 279426-SS R.M.C. Guipuzkoa 25 8 9 8
26 144 CUARTERO SANCHO, JOSE LUIS KTM 52374-Z 24 7 6 11
27 180 BELLIDO PARDO, FERNANDO KAWASAKI 52341-Z 20 10 10
28 90 DALMAU NIETO, CARLOS --- 145104-GI Mc VDB 18 7 11
29 78 TORRES GORNES, ANTONI KAWASAKI 65097-IB 16 8 8
30 189 MOLCHANOV, OLESIY KAWASAKI FMU-341/2013 11 11
31 179 PARRA DIAZ, MIGUEL ANGEL HONDA 219355-M 8 8
32 56 DE LA FUENTE GARCIA, DAVID KAWASAKI 219234-M 7 7
33 30 MARTIN HERNANDEZ, VICTOR HONDA 115684-CR Mc. Bravo & Bravo 6 6
34 43 RIERA ENSEÑAT, JORDAN KAWASAKI 832158-IB-AMP 5 5

Madrid, 14 de Octubre de 2013
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RFME Copa de España de Motocross MX2 2013  
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 46 PONS SOLA, NIL YAMAHA 144232-GI MC. Segre 211 16 16 13 13 20 18 16 18 22 22 22 15
2 80 SANCHEZ CANO, SERGIO YAMAHA 115694-TO MC Talavera 181 25 20 25 20 22 22 25 22
3 77 MATEU ESTORNELL, DAVID KTM 248734-V MC Xarquin 172 22 15 12 14 16 18 13 18 22 22
4 57 LOPEZ GOMEZ, LUIS KTM 248867-A CM La Barraca Novelda 165 16 16 18 25 20 13 25 12 20
5 373 FERREIRA PEIXE, SANDRO YAMAHA FMP-202011 147 22 25 25 25 25 25
6 63 PAVO MORENO, JAVIER KAWASAKI 189381-BA Pavo & Rueda 136 15 15 22 13 20 14 12 25
7 26 NICOLAS MARCHANTE, MANUEL KAWASAKI 248898-V CM RRR72 120 13 15 14 15 15 15 14 10 9
8 98 BENEITO SELLES, FABIAN KAWASAKI 248876-V Ctat. Albaida 118 18 22 18 22 16 22
9 270 FERNANDEZ GARCIA, RUBEN KTM 195343-PO E.P. Rodamoto 62 12 18 16 16
10 16 SANS SORIA, MARC KTM 144192-T 59 20 18 11 10
11 124 UBACH SALA, SIMEO KTM 144066-B Mc B.Bergueda 56 15 16 25
12 95 FERRER ENRIQUEZ, BIEL KAWASAKI 144617-B Mc Sitges 55 11 13 14 9 8
13 188 GARCIA SALGADO, ROBERTO KTM 115693-CR MC Talavera 53 14 14 10 15
14 317 SUAREZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL KTM 33253-SE 45 25 20
15 75 ARJONILLA VIÑAS, ALBERT KAWASAKI 144072-B MC. Segre 40 20 20
16 123 LEHTINEN  TEEMU KAWASAKI SML 311293 40 20 20
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16 123 LEHTINEN , TEEMU KAWASAKI SML-311293 40 20 20
17 198 OLIVA HERMS, ORIOL SUZUKI 144080-B Mc B.Bergueda 39 25 14
18 219 APARICIO SANCHEZ, JOSE ANTONIO YAMAHA 33220-SE MC. Valverdeño 33 15 18
19 135 CRUZ VAZQUEZ, HERIBERTO --- 33303-SE 32 14 18
20 271 FERNANDEZ GARCIA, SERGIO KTM 195344-PO E.P. Rodamoto 32 9 9 14
21 112 CASAS CERVERA, ORIOL YAMAHA 144347-B MC. Segre 31 16 15
22 22 MARTIN PRADOS, ANTONIO HONDA 230330-MU Alhama Mc 30 14 16
23 9 HERNANDEZ BLANCO, MARC HONDA 144200-GI MC. Segre 26 8 18
24 86 PORRAS LA O, ALEJANDRO HONDA 33304-CA CD. MC. Sanluqueño 25 12 13
25 44 CASTRO CARRETERO, YORDI KAWASAKI 846125-LE-AMP Bañezano Mc 24 10 14
26 346 COLORET FERNANDEZ, SARA KTM 85238-S 24 11 13
27 800 GEORGIEV , GEORGI SLAVOMIROV SUZUKI BMF-21048 24 11 13
28 21 NOGUERA HIDALGO, JOAN YAMAHA 144085-B Mc B.Bergueda 23 12 11
29 200 WELLERFORS , DENNIS KAWASAKI 33244-MA CD. MC. Esc. Zambrana 23 11 12
30 181 VILLANUEVA SANCHEZ, MAHY KTM 68075-GC 22 12 10
31 88 GARCIA BORDONADO, FRANCISCO KTM 248718-A CM RRR72 22 11 11
32 87 RODRIGUEZ DOMINGUEZ, CARLOS KAWASAKI 219123-M 22 8 7 7
33 96 SERRANO GOTOR, ALEJANDRO HUSQVARNA 52310-Z 21 8 13
34 223 MARTIN FERRERO, HARITZ HONDA 279388-SS R.M.C. Guipuzkoa 21 9 12
35 999 GARCIA GÜELL, GERARD SUZUKI 144078-GI 20 20
36 400 BEZSONOV, ANDRIY HUSQVARNA FMU-267/2013 18 9 9
37 122 GARCIA CAÑAS, MICHEL KTM 52235-TE 18 5 7 6
38 13 MENENDEZ MEANA, OSCAR HONDA 58281-O Ribuli 15 7 8
39 102 PERIS MARTI, ORIOL KAWASAKI 144480-B Mc B.Bergueda 13 6 7
40 93 KRASTEV KRASTEV, KRISTIAN KTM 248953-V CM RRR72 12 12

Madrid, 14 de Octubre de 2013 1 de 2
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RFME Copa de España de Motocross MX2 2013  
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Licencia Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
41 4 HERNANDEZ FERNANDEZ, MARIO HUSQVARNA 219337-M Motos Arribas 12 6 6
42 74 DIAZ JEREZ, LEONARDO KAWASAKI 33251-AL Moto Illar Club 11 11
43 58 HERNANDEZ LOPEZ, DAVID KTM 115702-CR 10 10
44 28 JIMENEZ IBAÑEZ, JOSE DAVID KAWASAKI 248733-V Ctat. Albaida 10 10
45 166 PARTTI , HENRI KTM SML-28-02-97 10 10
46 21 PRIETO BENITO, JUAN KAWASAKI 115680-CR MC Talavera 9 9
47 199 MONTERO DA SILVA, JOSE YAMAHA 90069-SA 8 8
48 151 OLIVER VILAR, ROGER KTM 144408-GI 8 8
49 54 ALONSO RUIZ, ALFREDO KTM 90126-SA 6 6
50 822 REMENTERIA MUNIOZGUREN, UNAI SUZUKI 279364-BI Mc. Gernika Off road 5 5
51 109 SERENA ROMERO, JORDI SUZUKI 144092-B Mc B.Bergueda 5 5

Madrid, 14 de Octubre de 2013 2 de 2
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RFME Trofeo Nacional de Motocross MXS18 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club Categoría TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 69 FERNANDEZ MACANAS, CARLOS KAWASAKI 248834-A CM RRR72 MXS18 180 18 8 20 25 25 22 25 16 20 25
2 14 HARO GUTIERREZ, FRANCISCO YAMAHA 33216-MA MXS18 165 16 20 18 22 20 20 18 25 18 22
3 7 BUSSOT FERRER, NIL KAWASAKI 144643-GI Mc. Polea SX MXS18 165 22 16 25 20 18 18 20 22 11 20
4 45 RIERA ALBAS, LLUIS KAWASAKI 144063-B Mc B.Bergueda MXS18 152 14 18 22 16 11 11 22 20 25 15
5 270 FERNANDEZ GARCIA, RUBEN KTM 195343-PO E.P. Rodamoto MX125 107 12 14 13 14 13 13 15 13
6 46 PONS SOLA, NIL YAMAHA 144232-GI MC. Segre MX125 98 7 14 13 9 13 15 13 14
7 81 LARRAÑAGA OLANO, IKER KAWASAKI 279387-VI Fly Group mc. MXS18 97 25 25 22 25
8 16 SANS SORIA, MARC KTM 144192-T MX125 93 11 11 16 15 14 14 12
9 24 UBACH SALA, SIMEO KTM 144066-B Mc B.Bergueda MX125 88 11 10 15 12 10 14 16
10 77 ARJONILLA VIÑAS, ALBERT KAWASAKI 144072-B MC. Segre MXS18 86 15 15 16 12 6 15 2 5
11 115 MOLINA DEL ROSAL, JOAQUIN KAWASAKI 33245-GR CD. MC. Esc. Zambrana MXS18 72 13 15 18 15 11
12 19 APARICIO SANCHEZ, JOSE ANTONIO YAMAHA 33220-SE MC. Valverdeño MX125 72 8 1 8 5 13 12 9 7 6 9
13 96 SERRANO GOTOR, ALEJANDRO HUSQVARNA 52310-Z MX125 66 13 12 14 10 3 11 3
14 98 OLIVA HERMS, ORIOL SUZUKI 144080-B Mc B.Bergueda MX125 64 9 12 4 8 4 10 8 9
15 21 NOGUERA HIDALGO, JOAN YAMAHA 144085-B Mc B.Bergueda MXS18 58 5 5 3 9 12 4 1 8 5 10
16 88 GARCIA BORDONADO  FRANCISCO KTM 248718 A CM RRR72 MX125 50 10 22 18

31.03 05.05 25.05 14.07 22.09
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16 88 GARCIA BORDONADO, FRANCISCO KTM 248718-A CM RRR72 MX125 50 10 22 18
17 265 ABADIE , JEREMY YAMAHA FFM-151097 MX125 49 10 9 2 9 10 9
18 181 VILLANUEVA SANCHEZ, MAHY KTM 68075-GC MX125 47 2 7 14 2 12 10
19 51 CASTRO ORTEGA, SERGIO SUZUKI 144157-L MC. Segre MXS18 44 20 22 2
20 63 PAVO MORENO, JAVIER KAWASAKI 189381-BA Pavo & Rueda MXS18 34 16 18
21 6 HERNANDEZ BLANCO, MARC YAMAHA 144200-GI MC. Segre MX125 28 6 11 1 10
22 43 APARICIO GALLARDO, ADRIAN HUSQVARNA 219317-M Motos Arribas MX125 28 1 9 7 7 4
23 57 LOPEZ GOMEZ, LUIS KAWASAKI 248867-A CM La Barraca Novelda MXS18 27 16 11
24 151 OLIVER VILAR, ROGER KTM 144408-GI MX125 27 6 6 8 7
25 176 BELTRAN GARRIDO, MANUEL YAMAHA 33242-H MX125 19 7 12
26 208 GRAÇA , DIOGO KAWASAKI FMP-1992013 MXS18 16 16
27 5 MATEOS FRANCES, JOSE MARIA KTM 248711-A Banyeres 4x4 MXS18 14 6 4 4
28 271 FERNANDEZ GARCIA, SERGIO KTM 195344-PO E.P. Rodamoto MX125 13 1 3 4 2 3
29 800 GEORGIEV , GEORGI SLAVOMIROV SUZUKI BMF-21048 MX125 12 8 1 3
30 75 MATEOS FRANCES, CARLOS KTM 248712-A Banyeres 4x4 MX125 11 7 4
31 11 ARNAU DE VERA, FERRAN SUZUKI 144208-GI MXS18 11 5 6
32 101 PROL ORMEÑO, XURXO SUZUKI 219392-M MXS18 11 6 5
33 188 GARCIA SALGADO, ROBERTO KTM 115693-CR MC Talavera MXS18 11 6 5
34 71 UTERGA DIEZ, IKER YAMAHA 90109-VA Vallisoletano Mc. MX125 11 4 5 2
35 17 SUAREZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL KTM 33253-SE MX125 9 1 8
36 198 CAMACHO VAZQUEZ, JOAQUIN HUSQVARNA 33263-CA MX125 8 8
37 8 BENEITO SELLES, FABIAN KAWASAKI 248876-V Ctat. Albaida MXS18 7 7
38 500 PETUKHOV , KIRILL --- 144227-B MX125 7 7
39 52 DOBLADO BARBA, JOSE YAMAHA 33231-H MC. Valverdeño MX125 7 5 2
40 15 PERALES BOGUÑA, ANGEL KTM 144119-B CE Pm Vilassar Dalt MX125 7 4 3

Madrid, 23 de Septiembre de 2013 1 de 2
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RFME Trofeo Nacional de Motocross MXS18 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club Categoría TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
41 79 ALFONSO PEINADO, JOSEP KAWASAKI 248715-A MC Xarquin MXS18 6 6
42 28 JIMENEZ IBAÑEZ, JOSE DAVID KAWASAKI 248733-V Ctat. Albaida MXS18 3 3
43 12 CASAS CERVERA, ORIOL YAMAHA 144347-B MC. Segre MX125 3 3
44 135 CRUZ VAZQUEZ, HERIBERTO KTM 33303-SE MXS18 3 3
45 87 PALLARES NAVARRO, ANTONIO JOSE --- 248960-V Ctat. Albaida MX125 2 2
46 40 DE LA RICA RODRIGUEZ, JUSTO DAVID YAMAHA 33226-GR MX125 2 2
47 95 FERRER ENRIQUEZ, BIEL KAWASAKI 144617-B Mc Sitges MXS18 2 1 1
48 122 NIETO TRABA, LUIS MIGUEL KTM 219406-M Molareño & Conarpesa MXS18 1 1

Madrid, 23 de Septiembre de 2013 2 de 2
www.rfme.com

MXS18

Almenar Calatayud As Neves Benicarló Molina de Seg.
31.03 05.05 25.05 14.07 22.09
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RFME Copa de España de Motocross MX125 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 270 FERNANDEZ GARCIA, RUBEN KTM 195343-PO E.P. Rodamoto 171 22 25 20 22 20 22 22 18
2 46 PONS SOLA, NIL YAMAHA 144232-GI MC. Segre 160 14 25 22 8 16 20 25 7 18 20
3 16 SANS SORIA, MARC KTM 144192-T 149 18 18 25 25 22 25 16
4 24 UBACH SALA, SIMEO KTM 144066-B Mc B.Bergueda 146 20 7 16 25 18 18 20 22
5 96 SERRANO GOTOR, ALEJANDRO HUSQVARNA 52310-Z 126 25 20 22 18 12 16 13
6 19 APARICIO SANCHEZ, JOSE ANTONIO YAMAHA 33220-SE MC. Valverdeño 124 15 10 14 13 20 18 14 15 11 15
7 98 OLIVA HERMS, ORIOL SUZUKI 144080-B Mc B.Bergueda 119 16 22 11 15 12 16 13 14 9
8 181 VILLANUEVA SANCHEZ, MAHY KTM 68075-GC 99 11 8 14 22 9 20 15
9 265 ABADIE , JEREMY YAMAHA FFM-151097 90 18 16 10 15 15 16
10 43 APARICIO GALLARDO, ADRIAN HUSQVARNA 219317-M Motos Arribas 77 10 3 15 5 5 13 12 14
11 151 OLIVER VILAR, ROGER KTM 144408-GI 77 3 14 8 14 2 14 9 13
13 88 GARCIA BORDONADO, FRANCISCO KTM 248718-A CM RRR72 75 7 18 25 25
12 271 FERNANDEZ GARCIA, SERGIO KTM 195344-PO E.P. Rodamoto 75 6 2 9 11 8 11 12 6 12
14 6 HERNANDEZ BLANCO, MARC YAMAHA 144200-GI MC. Segre 59 13 20 10 16
15 52 DOBLADO BARBA, JOSE YAMAHA 33231-H MC. Valverdeño 54 1 5 13 11 8 8 8
16 75 MATEOS FRANCES  CARLOS KTM 248712-A Banyeres 4x4 50 5 9 13 12 11

31.03 05.05 25.05 14.07 22.09

MX125

Almenar Calatayud As Neves Benicarló Molina de Seg.

DCH2013

16 75 MATEOS FRANCES, CARLOS KTM 248712-A Banyeres 4x4 50 5 9 13 12 11
17 800 GEORGIEV , GEORGI SLAVOMIROV SUZUKI BMF-21048 48 7 6 15 10 10
18 71 UTERGA DIEZ, IKER YAMAHA 90109-VA Vallisoletano Mc. 38 12 4 12 10
19 15 PERALES BOGUÑA, ANGEL KTM 144119-B CE Pm Vilassar Dalt 33 9 13 11
20 17 SUAREZ FERNANDEZ, MIGUEL ANGEL KTM 33253-SE 30 6 10 14
21 176 BELTRAN GARRIDO, MANUEL YAMAHA 33242-H 28 12 16
22 161 TOLEDO GUTIERREZ, ARTURO YAMAHA 115721-TO 27 2 7 9 9
23 40 DE LA RICA RODRIGUEZ, JUSTO DAVID YAMAHA 33226-GR 25 4 11 9 1
24 87 PALLARES NAVARRO, ANTONIO JOSE --- 248960-V Ctat. Albaida 24 7 6 11
25 500 PETUKHOV , KIRILL --- 144227-B 23 8 15
26 198 CAMACHO VAZQUEZ, JOAQUIN HUSQVARNA 33263-CA 23 13 10
27 18 CABELLO CABALLERO, RODRIGO KTM 219160-M Villarejo 23 1 7 6 4 5
28 121 GARCIA CAÑAS, MICHEL KTM 52235-TE 17 5 2 10
29 35 FONTANALS BENAVENT, MARC SUZUKI 144158-B Mc Cubelles 15 6 9
30 76 ROSELL ROMERO, JOAN DAVID YAMAHA 144082-B 15 2 6 7
31 10 ALCARAZ PELEGRINA, RAMIRO GINES SUZUKI 248732-V Ctat. Albaida 14 7 7
32 114 BELVIS REIG, JOAN KTM 248705-A Ctat. Albaida 13 5 8
33 12 CASAS CERVERA, ORIOL YAMAHA 144347-B MC. Segre 12 12
34 61 FERNANDEZ LOPEZ, ISMAEL YAMAHA 189413-CC Mc. Las Arenas 12 4 8
35 230 LASTRA TORRE, PABLO KTM 90046-VA 11 2 4 5
36 48 ARRATIBEL HERRAN, IKER YAMAHA 279419-VI Mc. Gernika Off road 7 1 6
37 23 MUÑOZ DE LA PEÑA VICENTE, JUAN KTM 52233-HU 7 3 4
38 444 TINOCO VALENZUELA, DANIEL HUSQVARNA 219338-M Motos Arribas 7 3 4
39 194 PARRONDO CONDE, ADRIAN KTM 90015-VA Vallisoletano Mc. 3 3
40 22 REMENTERIA MUNIOZGUREN, UNAI SUZUKI 279364-BI Mc. Gernika Off road 3 3

Madrid, 23 de Septiembre de 2013
www.rfme.com
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RFME Campeonato de España de Motocross MX85 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 292 MARTIN IGLESIAS, BORJA KTM 33486-SE MC. Valverdeño 190 16 20 16 22 22 22 22 14 20 16
2 71 LUCAS SANZ, MARIO KTM 248789-A CM RRR72 179 22 18 15 25 18 18 7 22 14 20
3 22 GIRONA ROCA, ALBERT KTM 144187-T MC. Segre 173 18 25 14 20 16 16 20 22 22
4 29 GOMEZ LOPEZ, SILVER SUZUKI 145449-GI MC. Segre 165 25 22 2 16 12 11 20 25 18 14
5 77 SANTIN DE ARTEAGA, ALEX KTM 144109-B MC. Segre 164 20 16 12 20 14 8 25 18 13 18
6 72 UBACH SALA, SALVADOR KTM 144068-B Mc B.Bergueda 124 15 14 18 12 8 7 11 8 16 15
7 219 SOTO GARCIA, PABLO --- 195381-PO 106 13 13 22 8 7 15 15 13
8 19 JIMENEZ VILLALBA, DAVID KAWASAKI 219233-M Molareño & Conarpesa 106 10 10 20 14 10 14 9 7 12
9 61 PRADO GARCIA, JORGE KTM 144510-B Mc. Polea SX 100 25 25 25 25
10 60 TRIGO FERNANDEZ, ALONSO SUZUKI 219322-M Villarejo 93 11 7 11 15 20 14 15
11 67 MARTINEZ NOGUEIRA, YAGO KTM 195386-PO MNM Movete Na Moto 92 14 11 11 15 13 10 18
12 388 NOTARIO LOPEZ, SERGI KTM 144383-GI Mc. Polea SX 59 25 18 16
13 2 MARTINEZ GIL, ADRIAN KTM 219149-M Villarejo 59 4 1 3 5 12 6 15 13
14 47 PULIDO LORENTE, RUBEN KTM 219076-M 58 5 10 6 9 13 6 9
15 48 TARRAGONA SARRI, MARC KTM 144526-L MC. Segre 46 12 9 13 12
16 327 TENRERO IZQUIERDO  CARLOS KTM 90026-VA Vallisoletano Mc 40 4 13 11 12

31.03 05.05 25.05 14.07 13.10

MX85

Almenar Calatayud As Neves Benicarló Osuna

DCH2013

16 327 TENRERO IZQUIERDO, CARLOS KTM 90026-VA Vallisoletano Mc. 40 4 13 11 12
17 89 LLEDO DE HARO, ADRIA --- 248797-A MC Xarquin 35 9 7 8 11
18 64 OTERO SAEZ, ROBERTO KTM 144184-B CE Pm Vilassar Dalt 29 6 13 10
19 15 NAERT PACHECO, PABLO KTM 248909-A CM RRR72 26 10 16
20 30 PETRASHIN , TIMUR KTM 144302-B 24 9 15
21 8 TOMAS CASTILLO, ERIC KTM 144550-GI Mc. Segre 22 11 11
22 31 OLAETA AGUIRRE, ALEXANDER SUZUKI 279363-BI Mc. Gernika Off road 21 6 3 3 4 3 2
23 12 CALZADA LASO, SAUL KTM 85249-S Mc. RJ Sport 20 9 7 4
24 50 GAYA HERNANDEZ, JAUME KTM 144634-L MC. Segre 20 8 4 8
25 57 SALES GIL, GUILLERMO SUZUKI 248946-V 20 7 2 6 5
26 21 DE BRITO MOREIRA, CARLOS ALBERTO KTM FMP-782013 13 4 9
27 43 GASCO MARTINEZ, JAN KTM 144600-B MC. Segre 13 1 8 2 1 1
28 92 HERNANDEZ ALVARADO, SANTIAGO SUZUKI 219664-M Villarejo 13 1 2 5 2 3
29 62 MAZON BORREGA, BORJA KTM 248796-A MS Carreres 12 12
30 777 ARRIAZU HERNANDEZ, HUGO KTM 219107-M Sotobike 12 12
31 59 TERTRE BOYE, DAVID KAWASAKI 219396-M Molareño & Conarpesa 10 10
32 114 DI DIO HERGUETA, JOSE LUIS KTM 219407-M 10 10
33 221 SANTANA NUÑEZ, AARON KTM 68110-GC 9 5 4
34 13 RIOBO HERMELO, MARTIN SUZUKI 195377-PO 7 1 6
35 247 LAIÑO CAAMAÑO, CRISTIAN KTM 195388-C 6 6
36 24 URAIN MARTIN, ASIER YAMAHA 144645-B MC. Segre 6 5 1
37 11 SOLES AMADOR, ALEX KTM 144717-GI MC. Segre 5 5
38 75 FERRERES ALOU, JESUS KTM 65076-IB-AMP 5 5
39 81 KUJAWSKI , MICHAEL ANDREAS KTM 68095-TF 4 4
40 94 MOMPART AÑAÑOS, RAMON KTM 144427-B Mc St.Celoni 3 3

Madrid, 14 de Octubre de 2013 1 de 2
www.rfme.com
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RFME Campeonato de España de Motocross MX85 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
41 83 CARRAL AMIGO, SERGIO KTM 90012-VA 3 3
42 68 FERRER CASTELLO, ANTONI KTM 65059-IB 2 2

Madrid, 14 de Octubre de 2013 2 de 2
www.rfme.com
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RFME Trofeo Nacional de Motocross MX65 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 50 OLIVER VILAR, ORIOL KTM 144657-GI Red Box S.M. 226 22 20 25 25 25 25 22 15 22 25
2 284 TOMAS CASTILLO, ERIC KTM 144550-GI MC. Segre 204 14 16 22 18 22 22 25 22 25 18
3 224 BRACERAS MARTINEZ, DAVID KTM 248723-A CM RRR72 184 25 25 18 22 11 16 25 20 22
4 221 RAMOS CASASOLA, JORGE KTM 90000-VA Vallisoletano Mc. 157 18 15 16 16 16 7 18 20 16 15
5 304 CONGOST AGUILERA, GERARD KTM 144115-GI Mc VDB 152 20 12 12 15 20 20 15 18 20
6 82 MANRIQUE AGUDO, RAFAEL KTM 219310-M 128 14 14 12 6 16 20 18 14 14
7 12 PAMIAS ROIG, MARC KTM 144086-T MC. Segre 119 5 10 13 13 10 14 9 16 13 16
8 17 KUCHEROV , NIKITA KTM 144322-B Mc VDB 114 16 22 20 20 18 18
9 9 FARRES PLAZA, GUILLEM KAWASAKI 144422-B Amv Torroella 90 9 4 11 8 14 8 14 9 13
10 272 OTERO PLANES, NICOLAS KTM 195358-PO Mc. Dagan 83 13 13 9 9 13 13 13
11 90 ANTOLIN CUERVO, MARC --- 144277-B Mc St.Celoni 76 12 7 10 11 13 12 11
12 99 FONTOVA SALVIA, ALBERT KTM 144585-T MC. Segre 74 15 14 15 15 15
13 15 HORTA POMBO, CAETANO XOSE KTM 195363-C 65 10 11 11 9 10 14
14 73 CANET ARDEVOL, EDGAR KTM 144074-B Mc. Polea SX 60 2 5 8 6 7 10 11 11
15 75 COMELLAS SALA, GERARD KTM 144451-B MC. Segre 47 3 7 2 12 5 8 10
16 65 GIGLIOLI ROSA  ROBERTO KAWASAKI 65121-IB 42 4 5 10 7 4 12

17.02 31.03 05.05 25.05 14.07

MX65

Albaida Almenar Calatayud As Neves Benicarló

DCH2013

16 65 GIGLIOLI ROSA, ROBERTO KAWASAKI 65121-IB 42 4 5 10 7 4 12
17 25 OLIVERAS BUSOMS, POL KTM 144532-GI MC. Segre 39 7 2 8 7 5 10
18 117 WADE , EDDIE JAY KTM 248720-V CM RRR72 33 15 18
19 88 MUÑOZ CHACON, IVAN KTM 219316-M 26 9 12 5
20 21 CASTAÑONDO VINUESA, BORJA KTM 279393-BI Mc. Gernika Off road 26 6 8 6 6
21 66 CANOSA FERNANDEZ, JOSE KTM 195379-C 23 11 12
22 112 COPPERWHEAT , OLIVER KTM 248721-A Ctat. Albaida 22 2 4 7 9
23 299 GUEDES SANTANA, JONAS AIRAM KTM 68117-GC-AMP 21 9 12
24 40 IGLESIAS RUIZ, MANUEL JESUS KAWASAKI 33224-H 20 11 9
25 144 SALES MILIAN, ANDREU KAWASAKI 248882-CS MC Vinaròs 18 10 8
26 46 VAZQUEZ ROCA, SAMUEL KTM 195383-LU 16 8 8
27 304 MORALES DOMINGUEZ, SERGIO --- 65046-IB Mc. Felanitx 14 8 6
28 20 CABRERO FANDIÑO, ANXO LOIS KTM 195390-C 13 6 7
29 27 GUTIERREZ SOLIS, PABLO KTM 58289-O Valdesoto 10 4 6
30 16 PAVLIV , ILYA KTM 144299-B 10 3 1 3 3
31 7 BOET SURROCA, POL KTM 144778-GI Red Box S.M. 9 1 5 3
32 115 BELTRAN YAGÜE, DAVID KTM 219111-M 7 7
33 11 ALBISUA FUENTES, GILEN KTM 279411-VI Mc. Aiala 6 4 2
34 24 CASAS TORRUELLA, ROGER KTM 144432-L MC. Segre 5 1 4
35 791 BLAKE RICHARD, LUKE KTM 230304-MU 4 3 1
36 199 ABELLAN GIL, EDGAR KTM 52367-HU 2 2
37 97 BALZARETTI ALVAREZ, SANTIAGO KTM 144733-B 1 1

Madrid, 15 de Julio de 2013
www.rfme.com
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RFME Copa de España de Motocross MXMaster‐35 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 71 GARCIA VICO, FRANCISCO JAVIER HONDA 144800-B Mc. Polea SX 250 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
2 20 BERMUDEZ SABRIDO, JESUS YAMAHA 115756-TO MC Talavera 220 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
3 93 GONZALEZ AGREDANO, EDUARDO HONDA 279446-BI Mc. Zalla 165 16 20 20 13 16 20 20 20 20
4 98 VARGAS CABALLERO, MIGUEL ANGEL KTM 248806-A Ctat. Albaida 158 16 15 16 18 12 15 16 16 18 16
5 46 SUAREZ FERNANDEZ, MANUEL ANTONIO HONDA 90045-LE Bañezano Mc 140 13 14 14 15 14 18 18 16 18
6 8 NAVARRO VIDAL, LUCIO KTM 248765-A Ctat. Albaida 121 13 11 11 11 10 10 13 12 15 15
7 96 DE JUAN FUERTES, CARLOS KTM 248744-V 102 14 12 12 12 14 11 14 13
8 19 FONT PEREZ, JOSEP HONDA 145061-GI Mc. Polea SX 80 20 20 20 20
9 16 GARNACHO GALISTEO, OSCAR HONDA 219093-M Villarejo 71 15 14 15 13 14
10 86 CASTAÑONDO TALLEDO, EDUARDO SUZUKI 846009-VA-AMP Vallisoletano Mc. 66 18 18 15 15
11 22 PALLARES ENRICH, SERGI HONDA 145912-GI Mc. Polea SX 36 18 18
12 14 MEDEM MAC-LELLAN, GONZALO JUAN HONDA 219354-M Molareño & Conarpesa 33 18 15
13 17 CEBALLOS NUÑEZ, CARLES HONDA 144905-B Mc. Polea SX 29 16 13
14 63 SANGUINO SAN ROMAN, JOSE MARIA KAWASAKI 219327-M-AMP 29 13 16
15 91 VIGIOLA GOIKOECHEA, KOLDO YAMAHA 279466-BI 23 11 12
16 77 FELDER  JUAN IGNACIO HONDA 219421-M Molareño & Conarpesa 22 12 10

17.03 12.05 02.06 21.07 22.09

MXMaster‐35

Talavera Malpartida Ponts La Bañeza Molina de Seg.

DCH 2013

16 77 FELDER , JUAN IGNACIO HONDA 219421-M Molareño & Conarpesa 22 12 10

Madrid, 23 de Septiembre de 2013
www.rfme.com
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RFME Copa de España de Motocross MXMaster‐40 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 70 CAMPS PALAU, ALFRED HONDA 144114-L MC. Segre 232 15 25 25 25 25 25 22 25 25 20
2 9 FERRERA RODRIGUEZ, JUAN CARLOS YAMAHA 189399-BA 203 25 22 22 16 15 20 18 18 22 25
3 27 GARCIA MANCEBO, JOSE MANUEL HONDA 189400-CC 191 20 18 20 20 16 15 20 20 20 22
4 97 TORRENTE ABRIL, EDUARDO SUZUKI 144091-B Mc. Polea SX 147 11 13 16 18 11 11 15 16 18 18
5 66 COSTA AGUSTI, XAVIER KAWASAKI 144180-B MC. Segre 131 10 11 13 13 12 13 14 14 15 16
6 18 BATALLA CHORNET, ALBERT HONDA 144289-T MC. Segre 89 22 20 25 22
7 88 NAVARRO ESPARCIA, CARLOS HONDA 219086-M Molareño & Conarpesa 84 12 12 15 14 16 15
8 74 REY ALLUE, JUAN CARLOS HONDA 52231-HU 74 18 16 22 18
9 21 VIZCAYA CASADO, DAVID HUSQVARNA 219358-M Molareño & Conarpesa 57 14 14 14 15
10 25 LLUCH LIARTE, JUAN CARLOS KAWASAKI 52342-Z Mc. Zuera 48 13 10 13 12
11 4 VALL FABREGA, AGUSTI KTM 145962-B MC. Segre 40 18 22
12 11 FERNANDEZ PUGA, JUAN CARLOS HONDA 195364-C Mc. Motor Bergantiños 40 18 22
13 12 CASAS NAVARRETE, LEANDRE YAMAHA 145958-B MC. Segre 36 20 16
14 5 GUILLEN PEREZ, ANTONIO HONDA 230334-MU Club Esc. Carlos 31 16 15
15 33 TELLO SALAS, RAUL KAWASAKI 52315-TE 31 16 15
16 14 HERNANDEZ BAREA  JOSE LUIS KTM 144165-B 28 14 14

17.03 12.05 02.06 21.07 22.09

MXMaster‐40

Talavera Malpartida Ponts La Bañeza Molina de Seg.

DCH 2013

16 14 HERNANDEZ BAREA, JOSE LUIS KTM 144165-B 28 14 14
17 41 TERZAN GRAU, JAUME HONDA 144089-B Mc Cent Peus 20 10 10

Madrid, 23 de Septiembre de 2013
www.rfme.com

DCH 2013



RFME Trofeo Nacional de Motocross MX50 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 5 SANCHEZ GARCIA, RAUL KTM 144552-GI MC. Segre 143 25 18 25 25 25 25
2 7 GARCIA CASTAÑO, FRANCISCO JAVIER KTM 219418-M Molareño & Conarpesa 126 18 22 22 22 20 22
3 12 FERRE PLA, FERRAN KTM 144312-T 125 22 25 18 18 22 20
4 16 GERALDO GARCIA, AARON KTM 249012-V CM RRR72 91 11 12 16 16 18 18
5 48 PEREZ MARTIN, ALEJANDRO KTM 189387-BA Pavo & Rueda 74 10 9 11 12 16 16
6 10 PUIG CUMI, VICTOR KTM 145807-GI MC. Segre 70 16 14 20 20
7 41 MARTINEZ HERNANDEZ, JOSE PEDRO KTM 248811-V Ctat. Albaida 58 13 15 15 15
8 17 CLAVER GIMENEZ, CRISTIAN KTM 52256-HU 56 6 5 9 9 13 14
9 14 QUESADA GARCIA, SALVADOR KTM 248856-V MC Xarquin 50 10 11 14 15
10 85 PARRA CRUZ, JOSE ANTONIO KTM 189411-BA 49 12 11 13 13
11 90 MONNE VILES, ADRIA --- 144789-L MC. Segre 40 20 20
12 55 GRAVES , TYLER SAMUEL KTM 248730-A CM RRR72 30 14 16
13 100 RODRIGUEZ GALAN, JESUS DIEGO KTM 219681-M-AMP 28 15 13
14 86 CASTAÑONDO IBARGUEN, DANIEL KTM 90009-VA Vallisoletano Mc. 28 15 13
15 18 AGEA MORENO, DANI --- 145718-GI 28 14 14
16 94 MARTINEZ FERNANDEZ  MARCOS KTM 33788-AL CD  MC  100 Millas 24 12 12

MX50

Benicarló Olvan Guardamar
21.04 16.06 17.11

DCH 2013

16 94 MARTINEZ FERNANDEZ, MARCOS KTM 33788-AL CD. MC. 100 Millas 24 12 12
17 77 ESTEBAN CORTES, EDGAR KTM 248699-V Ctat. Albaida 22 12 10
18 50 ZHILKIN, IAROSLAV KTM 144335-B Mc. Polea SX 18 8 10
19 15 ROMAN FORONDA, OSCAR KTM 248781-A MS Carreres 16 9 7
20 44 VIVAS GARCIA, ALEJANDRO KTM 219192-M Villarejo 15 7 8
21 116 PERALES ALONSO, ARAITZ KTM 219176-M Molareño & Conarpesa 11 5 6

Madrid, 18 de Noviembre de 2013
www.rfme.com
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RFME Copa de España de Motocross MXF 2013
Clasificación Final

O D Nombre y Apellidos Marca Lic. Club TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 79 SEISDEDOS RAMOS, GABRIELA KAWASAKI 219420-M Molareño & Conarpesa 147 25 25 25 25 22 25
2 346 COLORET FERNANDEZ, SARA KTM 85238-S 129 18 20 22 22 25 22
3 23 RAMIREZ VENDRELL, ADELINA KTM 144117-T MC. Segre 100 15 15 15 15 20 20
4 36 FIELD , LEIGH-ANN ADELE KAWASAKI 248747-A Ctat. Albaida 95 14 16 16 16 18 15
5 92 SEGURA PEREIRA, CARMEN DEL ROCIO --- 33550-SE MC. Valverdeño 84 22 22 20 20
6 88 RIVAS MAGARIÑOS, SILVIA HUSQVARNA 195346-PO Mc. Barrena2 83 12 12 14 14 15 16
7 29 MAGALLON GUBAU, CARLA HONDA 145443-GI Mc St.Hilari 74 20 18 18 18
8 381 ALBIZURI SILGUERO, OIHANE SUZUKI 279402-BI Rafagas Mc 60 13 13 16 18
9 63 MARTIN GONZALEZ, ANA CRISTINA YAMAHA 90023-BU Aranda Mc 30 16 14
10 17 SANCHEZ SOTO, ANDREA KAWASAKI 68103-TF-AMP 28 14 14
11 13 CALERO CHICHARRO, AIDA KTM 146209-B 26 13 13
12 27 BELDA MIRALLES, ARANTXA --- 248736-V Ctat. Albaida 22 11 11
13 9 MASERAS SANCHEZ-CRESPO, MARIA SUZUKI 144247-GI 20 10 10
14 12 MORENO HERNANDO, VIRGINIA SUZUKI 90125-SO Lairon Mc 18 9 9

Madrid 12 de Noviembre de 2013

MXF

Traiguera Alhama Almenar
19.05 20.10 10.11

DCH 2013

Madrid, 12 de Noviembre de 2013
www.rfme.com
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RFME Campeonato de España de Motocross 2013
Marcas ‐ Clubes ‐ Clasificación Final

Elite‐MX1

O Marca TOTAL 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF SF 1 SF 2
1 KTM 544 40 39 37 37 38 38 35 37 39 39 39 38 45 43
2 YAMAHA 534 38 40 43 42 40 40 38 40 42 42 40 36 16 37
3 SUZUKI 405 38 36 36 33 34 34 38 30 29 33 31 33
4 HONDA 276 26 28 14 27 23 20 18 21 4 11 6 7 37 34
5 KAWASAKI 139 14 23 16 18 20 12 20 16
6 HUSABERG 51 25 26
7 BETA 34 1 11 6 6 4 6

Club Vencedor: Moto Club Xarquim

Elite‐MX2

La Bañeza
17.02 17.03 07.04

Albaida Talavera Alhama

Osuna
02.06

Osuna

21.07
Albaida Talavera Alhama Malpartida Ponts

Malpartida Ponts La Bañeza

12.05 13.10

DCH 2013

O Marca TOTAL 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF 1ª SF SF 1 SF 2
1 KAWASAKI 494 38 34 24 38 34 33 40 40 40 40 45 38 25 25
2 YAMAHA 473 28 38 40 29 35 33 45 38 38 35 34 38 22 20
3 SUZUKI 354 39 34 34 38 36 38 17 27 27 6 33 25
4 KTM 338 12 27 36 30 8 12 23 17 28 34 18 15 38 40
5 HONDA 257 38 26 25 23 35 31 9 7 12 18 16 17

Club Vencedor: Moto Club Baix Berguedà

MX85

O Marca TOTAL 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª 1ª 2ª
1 KTM 461 42 45 45 47 47 47 47 47 47 47
2 SUZUKI 239 36 29 12 27 27 32 22 22 18 14
3 KAWASAKI 125 10 10 22 14 10 15 12 10 10 12
4 YAMAHA 8 5 3

Club Vencedor: Moto Club Segre

31.03 05.05 25.05 14.07 13.10

21.0712.05 02.06

Almenar Calatayud

17.02 17.03 07.04
Albaida Talavera Alhama

13.10
OsunaMalpartida Ponts La Bañeza

As Neves Benicarló Osuna

Madrid, 14 de Octubre de 2013
www.rfme.com
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